
Republika e Kosovds
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Gjilanit
Op5tina Gnjilane
Municipal Gjilan
Gilan Belediyesi

N€ baze te nenit 34parugrafi12 te Ligjit perZyrtaret PublikNr.06lL-ll4 te Republikes sd Kosovds
,nenit 18 paragrafr 2 ndnparagrafi 2.3 dhe nenrn 20 paragrafi 1 dhe 2 te Rregullores (QRK)
Nr.16/2020 per Pranim dhe Karrierdn ne Sherbimin Civil te Republikes sd Kosovds, Komuna e

Gjilanit bene kete :

SHPALLJE PUBLIKE

Pdr angazhimin e nje (1) eksperti te jashtem, ne cilesind e andtarit tE Komisionit perpranim ne
procesin e perzgtredhjes /vleresimit te burimeve njerezor, ruga organizata te specialintarand
menaxhimin e burimeve njerdzore apo universitetet e fushes.

Kandidatet e interesuar per te qene pjese e angazhimit ne cilesine e anetarit te komisionit te
pranimit duhet plotesuar keto kritere:

- Diplome Universitare, ne fushen e juridikut me te pakten 240 ECTS
- Se paku 4 vite pervoje pune profesionale pas diplomimit ne pozita te nivelit drejtues,
- Te mos kete qene 5 vitet e fundit an6tartd organeve drejtuese td nje subjekti politik,
- Td mos jete sherbyes civil dhe te mos jete pundtor ne administratdn shtetdrore
- Te mos kete qene i ddnuar penalisht per kryerjen e nje vepre penale.

Kandidati i interesuar per te qene pjese e komisionit duhet te dorezoj dokumentacionin si ne vijim;

Nje CV,
Kopjen e letdr njoftimit,
Deshmine per shkollimin e kryernd vend fotokopje e noterizuar, nddrsa jashte vendit e nostrifikuar
Deshmine per pervojen e punds,
Deshmine qe nuk eshte nen hetim apo i denuar penalisht per ndonje veper te kryer penale,

Qdo deshmi tjeter shtese (p.sh. punime shkencore nga fusha e burimeve njerdzore) e cila eshte me
rendesi per kandidatin qe aplikon

Detyrat dhe p6rgiegidsitd e Komisionit vlerdsues dhe ekspertit si anetar jane te percaktuara me
nenin 34 te Ligiit per Zyrtaret Publik Nr.06lL-ll4 te Republikes sd Kosoves dhe nenin 2l-24 G
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Rregullores (QRK) Nr.l 612020 per Pranim dhe Karrieren ne Sherbimin Civil
Kosoves

Republikes se

Angazhimi i ekspertit te jashtem eshte me mandat dy (2) vjegar dhe nuk nenkupton themelim
marredhenies sd punds.
Eksperti p6r secildn procedurE tE rekrutimit do
(dyqin depes 6dhj etdeuro)

td paguhet me pagesd fikse 250 €

Aplikimi i kandidateve te interesuar behet permes Qendres per Sherbim me eytetar t6 Komunes se
Gjilanit duke i doft,zuar dokumentacionin e kerkuar sipas shpalljes ne kopje fizike.
Afati i aplikimit; 8 kalendarike nga dita e publikimii te shf alljls pubh[e ne Web faqen Komunale

dhe tabelen e shpalljeve publike giegiesisht nga data2}.}l.iOZZ deri me datE 29.03.2022.
Komisioni vleresues do te bdj vlerdsimin e aplikacioneve te arritura dhe vet6m kandidatet qe i
plotesojne kriteret e \erkuatu pet aplikim do te perzgjidhen ne listen e ngushte nga e cila liste do te
perzgiidhet edhe kandidati me i suksesshem.
Dokumentet e arritura pas afatit dhe ato td pa kompletuara nuk do te shqyrtohen.


